audeat sub pena sexaginta solidorum ac comissionis armorum [...] prohibere hominibus 

de dicto collegio ne arma deferam in preiudicium privilegiorum predictorum et regia 

provisionum, cum ipsi de dicto collegio assant quod non comprehendavitur neque 

possunt modo aliquo comprehendi in dicto preconio, qua propter sindicus dicti collegii 

nobis humiliter supplicavit de remedio opportuno iusticie sibi prividere, nosque actento 

quia dicta licencia et alie concessiones dictis hominibus concesse fuerunt propter 

obligacionem servitute, quam ipsi nobis facere tenentur et ab ipsis pluries prefata fuere 

grata obsequia regie corone Aragonum, et sit racioni consonum ac iustum, quod 

privilegia et provisiones regie illis observentur, nam aliter collegium preditum ac 

confratria Sancti Ieorgii corrueret et cessaret. Idcirco tenore presencium, scienter et 

consulto, per observancia dictorum privillegiorum et regalium provisionum, et aliter 

suadente iusticia, vobis et vestrum, unicumque dicimus, precipimus et mandamus, ad 

obtentum nostri amoris et gracie, incursumque pene florenorum auri Aragonum duorum 

milium nostris inferendorum erariis, ac de bonis contrafacientis exhigendorum, quod 

dicta privilegia et regie provisiones, et unnam quamque ipsorum et omnia et singula in 

eis contenta, et signanter licenciam deferendi arma, iuxta tenorem et seriem premisi 

capituli et dictarum gracias provisionum teneatis et observetis, tenerique et observari ad 

omnibus faciatis inconcusse omni cessante contradiccione, interpretacione et 

impedimento, et casu quo per aliquos vel aliquem vestrum oppositum attentaretur 

expresse mandamus eadem sub pena, cuicumque regio oficiali per sindicum dicti 

collegii eligendo qui requisitus fuerit per eundem sindicum, quod illi execucionem 

faciat pro dicta pena iusionis contrafacientum pro vice qualibet, cauti a contrario 

faciendo racione aliqua sive causa si penam preapositam ac iram et indignacionem 

nostram cupitis non subire. Datum in nostro regali palacio civitate Valencie die 

quartodecimo mensis aprilis anno a nativitate Domini Mº CCCCº LXXXVIIIº. Yo el 

rey.  

129

 Corresponde al capítulo séptimo de las ordenanzas concedidas por Juan II al Centenar en el año 1470, 

el cual les confería facultad para portar armas.  
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XXXII. COLEGIO DE NOTARIOS (SAN LUCAS) 

32.1) 1369, noviembre 20. Valencia. 

Pedro el Ceremonioso aprueba las ordenanzas fundacionales del Colegio de notarios